
STOPIŅU NOVADA ULBROKAS BIBLIOTĒKA 

2016. GADA JANVĀRIS 

 

Literāri tematiskā izstāde  

“Teksta un bilžu prieks” bērnu grāmatās 

 

 

Izstādē ir iekļauti izdevumi, kas 2015. gadā atzīti par lasītākajām bērnu grāmatām Ulbrokas 
bibliotēkā. Šeit dzīvo gan Top 4 uzvarētājs Gregs un viņa dienasgrāmatas, gan piektās vietas 
ieņēmēja J. Peldmā "Lote un Mēnessakmens noslēpums". Lasītāju uzmanība vairāk vērsta uz 
latviešu autoru izdotajām grāmatām un piedāvājumu gan pieaugušo, gan bērnu vēlmi lasāmā 
materiāla izvēlē, nodrošinot skolas vasaras lasīšanai nepieciešamās grāmatas. Izstādē 
iepazīsim arī grāmatu autoru biogrāfijas nozīmīgākos un interesantākos faktus par teksta un 
bilžu radītprieku. 

1. Andersens, Hanss Kristians.  Sniega karaliene : [pasaka pirmsskolas vecuma bērniem] / 
Hanss Kristians Andersens ; no vācu valodas tulkojusi Anna Bauga ; ilustrējusi Ilona Ceipe. - 
[Atkārt. izd.]. - Rīga : Zvaigzne ABC, [2012] (Latvijas karte). - 39, [1] lpp. : il. ; 29 cm. - 
Grāmata sagatavota pēc 1978. gada izdevuma. 
ISBN 9789934028854. 
Literārās pasakas, dāņu. Bērnu stāsti, dāņu. 

2. Birks, Jans.  Slepenais aģents Moriss un veco vējdzirnavu noslēpums : bilžu grāmata - 
trileris / Jans Birks ; no vācu val. tulk. Leonards Varžinskis. - B.v. : Astlandia ; Grenader 
Grupp OU, 2007. - 41 lpp. : il. 



ISBN 9789949422340. 
Bērnu literatūra. Bērnu literatūra, vācu. 

3. Dekelpēre, Irēne.  Vakars krēslo klusi, pasaciņa atnākusi / Fransuā Rijē ilustrācijas ; Irēnes 
Dekelpēres un Fransuāzas Legloakas teksts ; no franču valodas tulkojusi Sarmīte Madžule. - 
Rīga : Annele, 2007. - [124] lpp. : il. ; 30 cm. 
ISBN 9789984786643. 
Bērnu stāsti, franču. 
Franču literatūra bērniem -- Valsts Kultūrkapitāla fonds 2008. 

4. Fogla, Kristela.  Zilonīte Ellija / Kristela Fogla ; no angļu val. tulk. I.Birzvalka. - Rīga : 
Annele, 2000. - 189 lpp. : il. 
ISBN 9984598071. 
Bērnu literatūra. Bērnu literatūra, vācu. 

5. Grogens, Džons.  Mārlijs un kaķēni / Džons Grogens ; redaktore Ilze Cine ; ilustrējis 
Ričards Kaudrijs. - Rīga : Zvaigzne ABC, 2012. - [36] lpp. 
ISBN 9789934028106. 
Bērnu literatūra. 

6. Kinnijs, Džefs.  Grega dienasgrāmata / Džefs Kinnijs ; no angļu valodas tulkojusi Daina 
Ozoliņa ; redaktore Daina Borovska. - Rīga : Zvaigzne ABC, 2011 (Poligrāfists). - 217, [1] lpp. 
: il. ; 21 cm. - Oriģin.nos.: Diary of a wimpy kid. 
[1.]. Grega Heflija darbu reģistrācijas žurnāls : [romāns ar karikatūrām vidējā skolas vecuma 
bērniem]. 
ISBN 9789934015397. 
Bērnu stāsti, amerikāņu. Dienasgrāmatas. Karikatūras - Literatūra bērniem. 

7. Kinnijs, Džefs.  Grega dienasgrāmata / Džefs Kinnijs ; no angļu valodas tulkojusi Daina 
Ozoliņa ; redaktore Daina Grūbe. - Rīga : Zvaigzne ABC, 2012 (Poligrāfists). - 217 [1] lpp. : il. 
; 21 cm. - Oriģ. nos.: Diary of a wimpy kid. The ugly truth. 
[6.]. Gandrīz noziedznieks. 
ISBN 9789934031328. 
Bērnu stāsti, amerikāņu. Dienasgrāmatas - Daiļliteratūra. 

8. Kinnijs, Džefs.  Grega dienasgrāmata / Džefs Kinnijs ; no angļu valodas tulkojusi Daina 
Ozoliņa ; redaktore Daina Grūbe. - Rīga : Zvaigzne ABC, 2013 (Poligrāfists). - 217 [1] lpp. : il. 
; 21 cm. - Oriģ. nos.: Diary of a wimpy kid. The ugly truth. 
[7.]. Trešais lieks. 
ISBN 9789934035265. 
Bērnu stāsti, amerikāņu. Dienasgrāmatas - Daiļliteratūra. 

9. Kivirehks, Andruss.  Lote no Izgudrotāju ciema : [stāsts pirmsskolas vecuma bērniem] / 
Andruss Kivirehks, no igauņu val. tulk. Guntars Godiņš ; red. Lolija Soma ; māksl. Heiki Ernits 
; māksl.: Laima Puntule, Marians Joa, Tenis Kenkmā, Katri Hārde. - Rīga : Zvaigzne ABC, 
2010 (Preses nams Baltic). - 249, [8] lpp. : krās. il. ; 29 cm. - Oriģ. nos.: Leiutajateküla Lotte. 
ISBN 9789934014918. 
Bērnu literatūra, igauņu. 

10. Lindgrēne, Astrida.  Protams, Lota māk braukt! : [stāsts bērniem] / Astrīda Lindgrēne ; 
Ilonas Vīklandes ilustrācijas ; no zviedru val. tulkojusi Mudīte Treimane ; redaktore Guna 
Pitkevica. - Rīga : Zvaigzne ABC, 2015. - [31] lpp. : il. 
ISBN 9789934050282. 
Bērnu literatūra. Bērnu literatūra, zviedru. Bērnu stāsti, zviedru. 

11. Milers, Zdeņeks.  Kurmītis un automašīna / Zdeņeks Milers ; Eduards Petiška ; no čehu 
val. tulk. Tamāra Liseka. - [Rīga] : Apgāds Zvaigzne ABC, [2012]. - 63. lpp. 



ISBN 9789934025198. 
Bērnu literatūra, čehu. 

12. Numerofa, Lora.  Ja iedosi pelēnam cepumu : [pirmsskolas vecuma bērniem] / Lora 
Numerofa ; no angļu val. tulkoja Bārbala Simsone ; ilustrēja Feliša Bonda. - Rīga : Zvaigzne 
ABC, 2014. - [30] lpp. 
ISBN 9789934042621. 
Bērnu literatūra. Bērnu stāsti, amerikāņu. 

13. Peldmā, Janno.  Lote un Mēnesakmens noslēpums : [pasaka] / Janno Peldmā ; no igauņu 
val. tulk. Guntars Godiņš; māksl. Heiki Ernits, Laima Puntule, Marianna Ja. - Rīga : Zvaigzne 
ABC, 2014. - 333, [4] lpp. - Oriģ. nos.: Lotte ja kuukivi saladus / Janno Põldma. 
ISBN 9789934041655. 
Igauņu literatūra. Bērnu literatūra, igauņu. 

14. Pīrss, Linkolns.  Lielais Neits pārspēj pats sevi : [stāsts jaunākā skolas vecuma bērniem] / 
Linkolns Pīrss ; no angļu valodas tulkojusi Daina Ozoliņa ; redaktore Daina Grūbe. - Rīga : 
Zvaigzne ABC, 2013 (Poligrāfists). - 214, [1] lpp. : il. ; 21 cm. - (Lielais Neits / Linkolns Pīrss ; 
1). - Oriģ. nos.: Big Nate: in a class by himself. - Uz muguriņas: 1. 
ISBN 9789934032820. 
Amerikāņu literatūra. Bērnu literatūra, amerikāņu. Karikatūras - Literatūra bērniem. Bērnu 
stāsti, amerikāņu. 

15. Plūdons, Vilis, 1874-1940.  Eža kažociņš : [pasaka dzejā] / Vilis Plūdons ; māksl. Arvīds 
Jēgers. - 2.izd. - Rīga : Liesma, 1973. - [24] lpp. : il. - (Pasaku kamolītis). 
Bērnu literatūra. Bērnu dzeja, latviešu. 

16. Putniņš, Māris, 1950-.  Mežonīgie pīrāgi un pildītie pipari : [pasaka] / Māris Putniņš ; aut. 
il. - Rīga : Valters un Rapa, 2007 (Rīga : (a/s "Preses nams"). - 469 lpp. : il. ; 23 cm. - [Vidējā 
skolas vecuma bērniem]. 
4.grām. 
ISBN 9789984805238. 
Bērnu literatūra. Latviešu literatūra. Literārās pasakas. 
Latviešu literatūra bērniem -- Valsts Kultūrkapitāla fonds 2008. 

17. Rainis, Jānis, 1865-1929.  Dzejoļi bērniem / Rainis ; sakārt. Gundega Sēja ; māksl. Agija 
Staka ; māksl. red. Inguna Kļava. - Rīga : Zvaigzne ABC, [2010] (Preses nams Baltic). - 54, 
[3] lpp. : il. ; 30 cm. 
ISBN 9789984372631. 
Bērnu dzeja, latviešu. 

18. Rainis, Jānis, 1865-1929.  Zelta sietiņš : [dzejoļi] / Rainis ; māksl. Kira Liede ; vāka 
noform. aut. Eduards Groševs. - Rīga : Zvaigzne ABC, [1997]. - 38 lpp. : il. - (Skolas 
bibliotēka. Sprīdi pa sprīdim). 
ISBN 9984045552. 
Bērnu literatūra. Bērnu dzeja, latviešu. 

19. Rasela, Reičela Renē.  Nikijas dienasgrāmata : nepopulāras ballīšu meitenes stāsti / 
Reičela Renē Rasela ; no angļu valodas tulkojusi Daina Ozoliņa ; redaktore Daina Grūbe. - 
Rīga : Zvaigzne ABC, 2013. - 282 lpp. 
2. 
ISBN 9789934035920. 
Bērnu literatūra, amerikāņu. Amerikāņu proza. 

20.    Rībkājis atrod draugu / teksta aut. Laura Driscoll ; ilustrācijas, Lori Tyminski, Maria 
Elena Naggi & Charles Pickens ; tulkojusi Eva Jansone ; Disney. - Rīga : Egmont Latvija, 
[2008]. - [29] lpp. : il. ; 24 cm. - (Zaķēni). 
ISBN 9789984430171. 



Bilžu grāmatas bērniem. Bērnu stāsti, amerikāņu. 
Bērnu literatūra. 

21. Rūmnieks, Valdis, 1951-.  Murjāņu Kurmītis un viņa draugi : [pasakas jaunākā skolas 
vecuma bērniem] / Valdis Rūmnieks ; redaktore Lolija Soma ; māksliniece Gundega 
Muzikante. - Rīga : Zvaigzne ABC, [2011] (Preses nams Baltic). - 94, [1] lpp. : il. ; 27 cm. 
ISBN 9789934017445. 
Bērnu stāsti, latviešu.100811179 

22. Sakalauskaite, Jurga.  Pelītes Spicītes aizraujošie piedzīvojumi / Jurga Sakalauskaite ; 
mākslinieks Andrus Šļogeris ; no lietuviešu valodas tulkojusi Marika Taube. - Rīga : Zvaigzne 
ABC, [2013] (Preses nams Baltic). - 85, [2] lpp. : il. ; 31 cm. 
ISBN 9789934033841. 
Bērnu stāsti. Bērnu literatūra, lietuviešu. 

23. Sniegbaltīte / no spāņu val. tulk. Dzidra Upīte ; illustr. Carmen Guerra. - Rīga : Zvaigzne 
ABC, 2006. - 29 lpp. : il. ; 25 cm. - (Princeses). 
ISBN 9984366421. 
Bērnu stāsti. 
Bērnu stāsti. PRINCESES. 

24.  Stāraste, Margarita.  Zīļuks : pasaka / Margarita Stāraste ; ilustrējusi autore. - Rīga : 
Zvaigzne ABC, 2015 (LĢIA tipogrāfija "Latvijas krate"). - [32] lpp. : il. ; 29 cm. - Grāmata 
sagatavota pēc 1961.gada izdevuma. 
ISBN 9789934015342. 
Latviešu literatūra. Bērnu literatūra, latviešu. Bērnu stāsti, latviešu. 

25. Stiltons, Džeronīmo.  Metro spoks : [pasaka bērniem] / Džeronīmo Stiltons ; no itāļu val. 
tulk. Astra Šmite ; red. Guna Pitkevica. - Rīga : Zvaigzne ABC, 2014. - 117, [11] lpp. : il. 
5. 
ISBN 9789934044106. 
Bērnu literatūra. Itāliešu literatūra. Dzīvnieki literatūrā. 

26. Štefensmeijers, Aleksandrs.  Līzelote brīvdienās / Aleksandrs Štefensmeijers ; tulk. Irīda 
Miska ; atb. red. Renāte Neimane. - Riga : Jumava, 2012. - [28] lpp. : il. 
ISBN 9789934111631. 
Bērnu literatūra, vācu. 

27. Vinnijs Pūks. Jaunās Astes Konkurss / tulkojis Zigurds Skābardis ; redaktore Santa 
Kazāka ; Disney. - Rīga : Egmont Latvija, [2011] (ES). - 63, [1] lpp. : krās. il. ; 29 cm. - (Disney 
Vinnijs Pūks). - Oriģ. nos.: Winnie the Pooh. A Hundred-acre-wood treasure. 
ISBN 9789984434001. 
Bērnu stāsti. 

 


